[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  3 марта      2015 года
     №12
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  в Устав   Краснинского   городского поселения Краснинского района Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении
Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №   131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав  Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской   области» и порядка участия граждан в его обсуждении:
1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Краснинский край»).

2.  Приём предложений граждан в письменной форме до 7 апреля  2015 года по адресу: п. Красный, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области - здание Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

3.  Анализ поступивших предложений по проекту решения.

4. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, время проведения назначено на 31 марта  2015 года в 11-00 в здании Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.

5. Утверждение изменений в Устав Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на заседании Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.
6. Опубликование  решения «О внесении изменений в Устав Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» в средствах массовой информации  (газета «Краснинский край»).

Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                      М.И. Корчевский
проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от ___________ 2015 года                                                                                      № __

	О внесении изменений  в Устав

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

     В целях приведения Устава Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (в редакции решения Совета депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 15 января  2015 года №1) следующие изменения:
-пункт 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
        «2. Совет депутатов состоит из 11 депутатов, избираемых населением городского поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на пять лет».

2. Настоящее решение вступает в силу после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и его официального опубликования в газете «Краснинский край».

Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                          М.И. Корчевский